
Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

160 - SETTORE ISTRUZIONE
RP 164 - SERVIZIO SPORT

Determinazione 2024-1444 del 06/06/2024

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALL’AVVISO PUBBLICO PER LA 
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLO SPORT DI BASE PER LA 
REALIZZAZIONE DI PROGETTI FINALIZZATI AL MIGLIORAMENTO DEL BENESSERE 
DELLA PERSONA ATTRAVERSO L’ATTIVITA’ MOTORIA E SPORTIVA – ANNO 2024.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 11/12/2023, riguardante 
l’approvazione della Nota di aggiornamento al DUP 2024/2026;

VISTO che con delibera del Consiglio Comunale n. 104 del 18/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Ferrara per gli esercizi 2024/2026 e relativi allegati;

VISTO che con deliberazione della Giunta comunale n. 756 del 28/12/2023 è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione 2024-2026, affidando ai dirigenti le risorse 
finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da impegnare, in attuazione delle linee 
generali di indirizzo impartite dall’amministrazione e per assicurare la gestione dei servizi 
dell’ente;

PREMESSO:

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 23 Maggio 2023 è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 e relativi 
allegati;

- che con delibera di Giunta Comunale nr.116/2024 del 27 febbraio 2024 è stato approvato 
l’avviso pubblico per la concessione di contributi a sostegno dello sport di base per la 
realizzazione di progetti finalizzati al miglioramento del benessere della persona attraverso 
l’attività motoria e sportiva – anno 2024;

- che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Ferrara con scadenza 
alle ore 23,59 del 14/04/2024;

- che con determina n. 908 dell’11/04/2024 è stata approvata la proroga al 28/04/2024 del 
termine di scadenza per la partecipazione al suddetto bando pubblico;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

- con delibera del Consiglio Comunale n. 104 del 18/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione del Comune di Ferrara per gli esercizi 2024/2026 e relativi allegati;

EVIDENZIATO:
- che a seguito del termine fissato per la presentazione delle domande, sono pervenute 

n.57 domande secondo le modalità previste nell’avviso pubblico;

- che con determina n. 1192 del 15/05/2024 è stata nominata la commissione giudicatrice 

per l’assegnazione di contributi a sostegno dello sport di base per la realizzazione di 

progetti finalizzati al miglioramento del benessere della persona attraverso l’attività motoria 

e sportiva – anno 2024; 

- che il Servizio Sport dopo aver raccolto le domande, le ha sottoposte al vaglio della 

commissione che ne ha valutato la loro ammissibilità ed in seguito ha provveduto a 

formare una graduatoria;

- che tale commissione si è riunita in data 05/06/2024 ed in data 06/06/2024 e dai lavori 

effettuati è stata predisposta la graduatoria relativa alle domande ammesse per 

l’assegnazione di contributi e di quelle non ammesse, come da verbale che si allega al 

presente provvedimento;

- che sono state escluse dalla graduatoria in oggetto n. 6 domande in quanto non sono 

stati rispettati i requisiti di ammissione;

- che sono state ammesse alla graduatoria in oggetto n. 51 domande in quanto sono stati 

rispettati i requisiti di ammissione;   

- che la commissione, stando a quanto previsto all’art. 17 dell’avviso, parte integrante della 

delibera n. 116 del 27/02/2024,  ha disposto di sottoporre a controllo un campione di n. 13 

istanze attraverso estrazione da un’urna contenente n. 51 foglietti riportanti il numero di 

protocollo assegnato ad ognuna delle 51 istanze accolte, nella misura del 25% sul totale 

delle istanze pervenute;

Visto l’art. 13 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, dandone contestuale pubblicazione, la 

graduatoria che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento relativa 

all’avviso pubblico per la concessione di contributi a favore delle associazioni/comitati a 

sostegno dell’organizzazione di manifestazioni sportive realizzate o da realizzarsi 

nell’anno 2024;



Atto sottoscritto digitalmente secondo la normativa vigente

2) di dare atto che la liquidazione dei contributi agli aventi diritto avverrà con apposito 

provvedimento del Dirigente del Servizio Sport, esclusivamente per le richieste 

contenenti la documentazione completa, oppure previa presentazione della 

documentazione mancante a titolo di integrazione, da espletarsi da parte dei beneficiari 

entro i termini utili al procedimento di liquidazione;

3) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Cinzia Graps, Dirigente 

del Servizio Sport;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Cinzia Graps / InfoCert S.p.A.



PROGETTI SPORTIVI 2024 - DOMANDE AMMESSE ALLA GRADUATORIA  

  
 

  CRITERI ART. 11) DEL BANDO   
 

N. PROT. OGGETTO PROGETTO a)   b) c) d)  e)  f) 
TOT. 
PT. 

CONTRIBUTO  

1 57272 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA  

21 10 8 6 8 7 60 1.100,00 

2 PROTOCOLLO N. 57896 DOMANDA NON AMMESSA 

3 58583 
TCHOUKBALL COME 
OCCASIONE DI INCONTRO 
E DI CONDIVISIONE  

20 14 11 8 5 8 66 1.500,00 

4 PROTOCOLLO N. 61435 DOMANDA NON AMMESSA 

5 61453 X MARTIRI SUMMER CAMP 

21 11 8 7 6 8 61 1.100,00 

6 63045 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA  

29 16 11 10 9 9 84 4.200,00 

7 62647 
ATTIVITA' CALCISTICA 
2024/2025 (AMATORI E 
OVER 35) 

21 11 8 8 7 5 60 1.100,00 

8 62933 

"DIVERTIAMOCI INSIEME" 
PERCORSO CONDIVISO 
CON KARATE, JUDO ED 
EDUCAZIONE MOTORIA 

31 19 14 8 9 9 90 5.000,00 

9 63041 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA  

22 15 11 4 9 10 71 2.200,00 

10 63993 

SCACCHI: UNA DISCIPLINA 
SPORTIVA CON VALENZA 
EDUCATIVA IN ETA' 
SCOLARE 

29 16 12 9 8 8 82 3.000,00 

11 63781 BIM BUM BASKET  

22 15 11 4 9 10 71 2.200,00 

12 64902 
CAMPIONATO RENTAL 
KART 2024 

21 11 8 8 7 5 60 1.100,00 

13 64074 CAMPIONI A 360°  
29 16 14 4 10 10 83 3.500,00 



14 66492 CORSO PER DISABILI 

21 11 8 8 7 5 60 1.000,00 

15 66209 SPECIALISSIMI 

29 18 14 7 9 10 87 4.200,00 

16 63120 OPEN BASKET A CASA 4T  

31 19 14 8 9 9 90 5.000,00 

17 66793 MI MUOVO, SONO ATTIVO  

28 16 14 7 8 9 82 3.000,00 

18 66323 
DA SOLO NON SORGERA' 
UN MONDO MIGLIORE 

26 12 12 8 9 9 76 2.500,00 

19 66331 

AVVIAMENTO ALLA 
PRATICA SPORTIVA DELLA 
PALLAMANO DALL'UNDER 9 
ALL'UNDER 14 

25 12 12 8 9 9 75 2.500,00 

20 66105 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA  NELLO 
SPECIFICO CALCIO  

29 15 12 9 9 10 84 4.200,00 

21 64784 

ATTIVITA' DI DANZA 
MODERNA E GINNASTICA DI 
MANTENIMENTO PER LA 
TERZA ETA' 

25 15 12 7 9 8 76 2.500,00 

22 65937 
ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA 

26 15 11 4 10 9 75 2.500,00 

23 70779 

CORSO PROPEDEUTICO 
ALLA DIFESA PERSONALE 
DIRETTO A PERSONE CON 
DISABILITA' FISICA  

28 16 12 9 6 7 78 1.200,00 

24 655887 
BENESSERE SENZA LIMITI: 
POSSO, VOGLIO, RIESCO  

29 16 13 9 9 9 85 4.000,00 

25 70292 HIP HOP RE-LOVE-UTION  
28 16 13 8 8 9 82 4.000,00 

26 65810 

ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA ATTRAVERSO 
SCUOLA CALCIO E 
ATTIVITA' AGONOSTICA  

28 15 12 4 10 9 78 2.500,00 

27 65396 SCUOLA DI CALCIO A 5  

21 11 10 4 8 6 60 1.000,00 

28 65838 A TUTTO TONDO HANDBALL  

28 15 12 10 9 9 83 4.000,00 

29 65717 
MINDFULNESS E 
ARRAMPICATA  30 19 14 8 10 9 90 4.800,00 



30 71827 

ATTIVITA' DI PROMOZIONE 
SPORTIVA E 15^EDIZIONE 
DEL TORNEO GIOVANILE DI 
CALCIO 

21 11 10 4 8 7 61 1.200,00 

31 63575 
LA GINNASTICA DEL 
SORRISO 

27 15 12 7 9 9 79 2.500,00 

32 64563 CHESS FOR CHILDREN  
28 16 12 8 8 8 80 900,00 

33 72214 ALI PER DANZARE 

28 15 12 10 8 9 82 1.200,00 

34 72423 
CAVALLI PER IL 
BENESSERE 29 16 12 9 8 9 83 2.500,00 

35 73643 
AVVIAMENTO AL 
MINIBASKET  30 18 13 10 9 10 90 4.200,00 

36 73647 CAMP WARRIORS  
21 15 8 8 6 9 67 1.800,00 

37 73637 
AVVENTURE SPORTIVE A 
SCUOLA  28 15 11 9 8 9 80 2.600,00 

38 73646 
FERRARA RUNNER'S 
SCHOOL  

29 16 13 9 8 9 84 5.000,00 

39 73610 
PLAY ALL DAY SUMMER 
CAMP 22 11 8 8 8 9 66 1.200,00 

40 73614 
30 GIORNI 
SPORTPERTUTTI! 

28 12 12 9 8 8 77 2.000,00 

41 73620 PROGETTO INCLUSIONE  
28 14 11 7 7 9 76 2.000,00 

42 73611 
"NON SOLO PER I RAGAZZI, 
COINVOLGIAMO NELLO 
SPORT TUTTA LA FAMIGLIA" 

28 15 11 6 8 8 76 2.000,00 

43 73604 LEZIONI DI VOLO 
28 14 12 8 7 6 75 1.500,00 

44 73556 
TORNEO SCOLASTICO-
FERRARA BASKET SCHOOL 
CUP  

24 14 9 7 8 7 69 1.000,00 

45 73544 
A SCUOLA SI, MA DI 
CALCIO! 

28 14 11 6 8 6 73 2.000,00 

46 73495 
PROGETTO SUPERLEGA 
CALCIO 

24 14 10 7 9 6 70 1.500,00 

47 73585 ANZIANI NON PIU' FRAGILI  
27 14 12 8 9 9 79 3.000,00 

48 74419 
PROMOZIONE DELLO 
SPORT IN ACQUA  

28 16 12 9 9 9 83 5.000,00 

49 73328 LA PALLAVOLO PER TUTTI  

31 19 14 6 9 9 88 5.000,00 



50 73245 INSIEME PER FRANCOLINO 

24 13 11 7 9 9 73 2.000,00 

51 PROTOCOLLO N. 73386 DOMANDA NON AMMESSA  

52 73463 ORIZZONTI DI SPORT  

30 17 11 9 8 9 84 3.000,00 

53 PROTOCOLLO N. 73310 DOMANDA NON AMMESSA  

54 PROTOCOLLO N. 73439 DOMANDA NON AMMESSA  

55 73402 E-STATE AL MANEGGIO 

29 16 13 6 9 8 81 2.500,00 

56 66742 
SPORT SULL'ACQUA E IN 
RIVA AL FIUME 

29 15 13 8 8 8 81 2.000,00 

57 PROTOCOLLO N. 62269 DOMANDA NON AMMESSA  

TOTALE     

              132.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROGETTI SPORTIVI 2024 - DOMANDE NON AMMESSE ALLA GRADUATORIA 
 

 

N. 
PROTOCOLLO 

DENOMINAZIONE 
PROGETTO MOTIVO DI ESCLUSIONE 

 

2 
57896 STRAFERRARA 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA 

4 

61435 BABY BOOMERS SUSSISTONO SITUAZIONI DEBITORIE IN 
ESSERE CON IL COMUNE DI FERRARA 

51 73386 

RISTRUTTURAZIONE 
SPOGLIATOI E 

MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA- 

ACQUISTO PULMINO PER 
TRASPORTO ATLETI 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA 

 
 

53 73310 
PROGETTO DIVULGAZIONE 

E PROMOZIONE FLAG 
FOOTBALL NELLE SCUOLE 

EROGAZIONE CONTRIBUTO DA PARTE 
DEL SETTORE ISTRUZIONE PER IL 

MEDESIMO PROGETTO 

54 73439 

GARA REGIONALE APERTA 
DI VELOCITÀ 200M E 

PARACANOA VALEVOLE 
COME CAMPIONATO 
REGIONALE EMILIA-

ROMAGNA E 
INAUGURAZIONE PONTILI 
ACCESSIBILI PROGETTO - 
UN PONTILE PER NUOVE 

PARTENZE 

SUSSISTONO SITUAZIONI DEBITORIE IN 
ESSERE CON IL COMUNE DI FERRARA 

 
 
 
 

57 62269 

28°EDIZIONE DI 
FERRARAMEETING- 

MEETING DI ATLETICA 
LEGGERA REGIONALE 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA 
 

 


